

# **Leon Hansen Maskin Fabrik A/S**

**Bag haverne 20, 4600 Køge**

**CVR-nr. 19 41 37 48**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. august 2022.

---

**René Keilby**  
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd  
Medlem af Revisorgruppen Danmark

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Leon Hansen Maskin Fabrik A/S Bag haverne 20 4600 Køge
	CVR-nr.: 19 41 37 48
	Stiftet: 26. juni 1996
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Connie Elise Keilby Hansen René Ole Keilby Leon Aage Hansen
<b>Direktion</b>	Leon Aage Hansen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland, Bag Haverne 20, 4600 Køge
<b>Modervirksomhed</b>	Leon Hansen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive maskinfabrik, herunder projektstyring, komponentbearbejdning, montage, dokumentation og test mv. for større industrivirksomheder inden for offshore og maskinbyggerbranchen. Langt hovedparten af produktionen eksporteres.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.319 t.kr. mod 4.188 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -49 t.kr. mod 526 t.kr. sidste år. Under hensyntagen til markedernes forhold under Corona-krisen og de modtagne kompensationer, anser ledelsen alligevel resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet har ændret skøn vedrørende en række anlægsaktiver, hvor restværdien er forhøjet. Dette skyldes, at de seneste års gevinster ved salg viser, at værdierne er højere end først skønnet.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at aktiviteten vil stige væsentligt i 2022, hvilket underbygges af realiseret omsætning samt modtagne ordrer i nyt år. Det er derfor ledelsens forventning, af såvel omsætning som bruttofortjeneste vil blive forbedret i 2022, ligesom ledelsen forventer et overskud for året.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.318.683</b>	<b>4.187.890</b>
Distributionsomkostninger	-199.802	-174.333
Administrationsomkostninger	-3.074.466	-3.728.332
<b>Driftsresultat</b>	<b>44.415</b>	<b>285.225</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	501.745	557.632
Andre finansielle indtægter	0	484.528
3 Øvrige finansielle omkostninger	-602.954	-626.624
<b>Resultat før skat</b>	<b>-56.794</b>	<b>700.761</b>
Skat af årets resultat	7.870	-174.602
<b>Årets resultat</b>	<b>-48.924</b>	<b>526.159</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Disponeret fra overført resultat	-48.924	-3.473.841
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-48.924</b>	<b>526.159</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	6.178.838	7.177.548
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	927.056	367.136
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.105.894</u>	<u>7.544.684</u>
6 Deposita	37.450	37.450
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.450</u>	<u>37.450</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.143.344</u></b>	<b><u>7.582.134</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.594.676	2.628.828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.506.195	30.930.750
Andre tilgodehavender	755.218	258.742
Periodeafgrænsningsposter	142.657	138.140
Tilgodehavender i alt	<u>27.998.746</u>	<u>33.956.460</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>276.603</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>27.998.746</u></b>	<b><u>34.233.063</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.142.090</u></b>	<b><u>41.815.197</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	17.732.967	17.781.894
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>18.232.967</u></b>	<b><u>22.281.894</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>584.332</u>	<u>592.202</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>584.332</u></b>	<b><u>592.202</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.468.326	2.939.147
Leasingforpligtelser	426.938	1.113.716
Anden gæld	<u>121.601</u>	<u>40.647</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.016.865</u>	<u>4.093.510</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	2.993.632	4.313.626
Gæld til pengeinstitutter	9.833.053	9.758.849
Leverandører af varer og tjenesteydelser	304.872	344.843
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	964	0
Anden gæld	<u>175.405</u>	<u>430.273</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.307.926</u>	<u>14.847.591</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.324.791</u></b>	<b><u>18.941.101</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.142.090</u></b>	<b><u>41.815.197</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500	17.782	4.000	22.282
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	500	17.782	4.000	22.282
Udloddet udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-49	0	-49
	<b>500</b>	<b>17.733</b>	<b>0</b>	<b>18.233</b>

## Noter

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Covid 19 hjælpepakker		2.854.061
		<u>2.854.061</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste		2.854.061
<b>Resultat af særlige poster netto</b>		<b><u>2.854.061</u></b>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	1.862.574	2.153.937
Pensioner	111.850	141.650
Andre omkostninger til social sikring	29.536	32.140
Personaleomkostninger i øvrigt	92.932	66.903
	<u>2.096.892</u>	<u>2.394.630</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	602.954	626.624
	<u>602.954</u>	<u>626.624</u>

## Noter

### 4. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. januar 2021	14.044.808	10.039.745
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	7.879.856
Tilgang i årets løb	0	3.994.344
Afgang i årets løb	-453.188	-7.869.137
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>13.591.620</b>	<b>14.044.808</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-6.867.260	-8.479.148
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-3.123.767
Årets afskrivninger	-938.962	-1.949.776
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	393.440	6.685.431
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-7.412.782</b>	<b>-6.867.260</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>6.178.838</b>	<b>7.177.548</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.728.956	3.572.918

### 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2021	890.177	1.992.346
Tilgang i årets løb	593.952	84.203
Afgang i årets løb	0	-1.186.372
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>1.484.129</b>	<b>890.177</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-523.041	-1.587.822
Årets afskrivninger	-34.032	-121.591
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.186.372
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-557.073</b>	<b>-523.041</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>927.056</b>	<b>367.136</b>

### 6. Deposita

Kostpris 1. januar 2021	37.450	37.450
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>37.450</b>	<b>37.450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>37.450</b>	<b>37.450</b>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	4.343.284	1.874.958	2.468.326	0
Leasingforpligtelser	1.297.561	870.623	426.938	0
Anden gæld	369.652	248.051	121.601	0
	<b>6.010.497</b>	<b>2.993.632</b>	<b>3.016.865</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. og løsøre pantebrev i maskiner for nominelt 3.000 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.450
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.595

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for LHM Strates Maskin Fabrik A/S, Leon Hansen Holding ApS, LHM Poland Sp z o. o. og deres mellemværende med kreditinstitutter. Det samlede træk på kreditrammerne for de øvrige tilknyttede selskaber udgør 8.145 t.kr. på balancedagen, og trækket på leasingrammerne for de øvrige tilknyttede selskaber udgør 3.179 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 150 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leon Hansen Holding ApS, CVR-nr. 34884072 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## René Ole Keilby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-287725569871

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-08-04 06:20:55 UTC

NEM ID 

## Leon Aage Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-143077577225

IP: 77.66.xxx.xxx

2022-08-04 07:35:30 UTC

NEM ID 

## Leon Aage Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-143077577225

IP: 77.66.xxx.xxx

2022-08-04 07:35:30 UTC

NEM ID 

## Connie Elise Keilby Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-721246118183

IP: 77.66.xxx.xxx

2022-08-04 07:38:17 UTC

NEM ID 

## Morten Skovbjerg Kristiansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-362076127839

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-08-04 07:45:44 UTC

NEM ID 

## Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-951066361257

IP: 185.229.xxx.xxx

2022-08-04 13:21:25 UTC

NEM ID 

## René Ole Keilby

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-287725569871

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-08-04 13:37:50 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WF4TH-A11HL-VNLOP-DFGA2-H7EQK-B7154

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>